
  

 

 

  

 
Direttore Generale  
Dott. Sandro Spataro  
 
Direzione Gestioni operative  
Il Dirigente  
Dott. Matteo Di TRANI  
 
Area Affari Tecnici Negoziali  
Responsabile  
Dott. Giovanni Bove  
 
Unità Economato e Patrimonio  
Dott.ssa Rossella D’Addato  

 

Oggetto:  

Procedura aperta telematica, ai sensi degli artt. 25 e 71 del D. Lgs. 36/2023 per la fornitura di 

una Piattaforma per analisi trascrittomica Xenium Analyzer per analisi trascrittomica spaziale in 

situ a singola cellula, per le esigenze del Polo Odontoiatrico dell’Università degli Studi di Foggia 

da impiegare nell’ambito del progetto PNRR denominato “Health Extended Alliance for 

Innovative Therapies, Advanced Lab -research, and Integrated Approaches of Precision 

Medicine” - acronimo HEAL ITALIA (CUP D73C22001230006 - codice domanda PE_00000019) – 

CUI F94045260711202400010 – CIG: B4E30DAF52  

 

 

VERBALE DI GARA N. 2 

 

SEDUTA DEL 28.01.2025 

L’anno 2025, il giorno 28 del mese di gennaio, alle ore 09:00, al fine di procedere 

all’aggiudicazione della procedura di gara specificata in oggetto, sono presenti tramite collegato 

informatico al link https://meet.google.com/hby-usut-ifc:  

1) Dott. Matteo Di Trani, Presidente della Commissione giudicatrice 

2) Dott.ssa Rossella D’Addato, Componente della Commissione giudicatrice; 

3) Prof. Vito Carlo Alberto Caponio, Componente della Commissione giudicatrice; 

PREMESSO CHE 

 

 con delibera del Consiglio di amministrazione del 27.11.2024 è stato autorizzato l’acquisto della 

fornitura di cui all’oggetto e ha conseguentemente aggiornato il programma triennale 

dell’acquisto di servizi e forniture 2024-2026;  

- con provvedimento a contrarre prot. n. 73070 – IX/4 del 18.12.2024 rep. n. 665/2024 l’Università 

degli Studi di Foggia ha stabilito di affidare la fornitura di una Piattaforma per analisi 

trascrittomica Xenium Analyzer per analisi trascrittomica spaziale in situ a singola cellula, per le 

esigenze del Polo Odontoiatrico dell’Università degli Studi di Foggia;  

https://meet.google.com/hby-usut-ifc


  

 

 

  

- l’affidamento avverrà mediante procedura aperta e con l’applicazione del criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;  

- il codice CIG, CUI e CUP attribuiti alla presente procedura sono: 

 CIG: B4E30DAF52, CUI F94045260711202400010, CUP D73C22001230006 

VISTI 

- la documentazione di gara; 

- il verbale di gara n. 1, prot. 2961-IX/1 del 22/01/2025; 

- la determinazione n. 24/2025 del 22.01.2025 di nomina della Commissione giudicatrice ex art. 51 

del D.Lgs. n. 36 del 2023, che risulta così composta: 

 Dott. Matteo Di Trani, Presidente; 

 Dott.ssa Rossella D’Addato, Componente; 

 Prof. Vito Carlo Alberto Caponio, Componente.  

 

- l’art. 14 del disciplinare di gara a mente di cui: “l’apertura delle “buste telematiche” contenenti 

la documentazione amministrativa, tecnica ed economica avverrà in sedute virtuali, previa 

adeguata comunicazione ai concorrenti, tramite portale EmPULIA”; 

- la nota di convocazione dell’odierna sessione di gara; 

TUTTO CIÒ PREMESSO, VISTO, CONSIDERATO E RILEVATO 

LA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

- rilevata la competenza a svolgere le attività per cui è stata convocata la presente seduta, dà 

atto dell’insussistenza, per ciascun componente delle situazioni di incompatibilità e/o 

inconferibilità previste dalla normativa di settore. 

La Commissione giudicatrice procede, per ciascun lotto, tramite il portale EmPULIA, all'apertura 

delle buste virtuali contenenti l'offerta tecnica e verifica, per ciascun operatore economico, la 

presenza dei documenti richiesti dalla lex specialis di gara. Gli esiti sono i seguenti: 

 

N Operatore economico 

Protocollo, data 

ed ora di arrivo  

 

Esito 

1 EUROCLONE SPA 

PE009928-25  

09/01/2025 

16:05:42  

Ammessa 

 



  

 

 

  

La Commissione giudicatrice comunica che, in seduta riservata procederà all’esame ed alla 

valutazione dell’offerta tecnicha presentata dall’o.e. ammesso al prosieguo delle operazioni di 

gara ed all’assegnazione dei relativi punteggi, applicando i criteri e le formule indicati nel 

disciplinare di gara. In successiva seduta la commissione darà lettura dei punteggi attribuiti 

all’offerta tecnica e, dunque, procederà alla formulazione della graduatoria ed all’apertura delle 

buste contenenti l’offerta economica presentate dall’o.e. ammesso al prosieguo delle operazioni 

di gara ed a tutte le attività conseguenti previste dal disciplinare di gara e dalla normativa di 

settore. 

La Commissione giudicatrice dispone le comunicazioni di cui all’art. 35 del D.Lgs. n.36 del 2023, 

fermi i differimenti previsti dai commi 2 e 3 della succitata disposizione. 

Le operazioni sopra verbalizzate terminano alle ore 09:30. 

Verbale letto, confermato e sottoscritto. 

 

Dott. Matteo Di Trani, Presidente 

 

Dott.ssa Rossella D’Addato, Componente 

 

Prof. Vito Carlo Alberto Caponio, Componente.  

 

 


		2025-01-28T10:01:40+0100
	Matteo Di Trani


		2025-01-28T10:50:55+0100
	Vito Carlo Alberto Caponio




